
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
мегАРИФ ъем ф о н  

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

/Ош £ 0 /5 _ г. Казань №

Об утверждении устава государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения 

«Сокол ьская ш кола-и и те рн а г 
для детей с ограниченными возможностями здоровья»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 14.03.2015 №153 «О переименовании отдельных государственных
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству образования 
и науки Республики Татарстан», руководствуясь Положением о Министерстве 
образования и науки Республики Татарстан, утвержденным постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 08.05.2009 №287 «Вопросы 
Министерства образования и науки Республики Татарстан», приказываю:

1. Утвердить устав государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Сокольская школа-интернат для детей с ограниченными
возможностями здоровья» (далее -  устав).

2. Директору государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения «Сокольская школа-интернат для детей с ограниченными
возможноегями здоровья» (Т.А.Олейникова):

2.1. Провести в установленном порядке государственную регистрацию устава.
2.2. В срок не позднее 10 рабочих дней после государственной регистрации 

устава в установленном законом порядке представить в юридический отдел 
Министерства образования и науки Республики Татарстан копию устава с отметкой 
о государственной регистрации.

2.3. Обеспечить деятельность государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения «Сокольская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» в соответствии с утвержденным уставом.

3. При государственной регистрации устава полномочия заявителя возложить 
на директора государственного бюджетного общеобразовательного учреждения



«Сокольская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

(Т. А.Олейникова).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Премьер-министра 
Республики Татарстан -  министр Яаж Э.И. Ф аи ахов


	Prikaz_9491_2015
	Prikaz_str_2

